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CONCURSO N °005-2023-FOSPIBAY/E-Il CONVOCATORIA
ACTA DE EVALUACION DE LOS REQUERIMIENTOS TECNICOS MINIMOS Y FACTORES DE EVALUACION
DEL PROCESO CONTRATACION PARA EJECUCION DE LA OBRA: “INSTALACION DEL SERVICIO DE
ENERGIA ELECTRICA MEDIANTE SISTEMA CONVENCIONAL EN EL CASERIO PLAYA BLANCA, DISTRITO DE
SECHURA - PROVINCIA DE SECHURA, DEPARTAMENTO DE PIURA” CUI: 2465642.

ACTO PRIVADO

SIENDO LAS 14:30 HORAS DE LA TARDE DEL DiA 25 DE OCTUBRE DEL ANO DOS MIL VEINTITRES, SE REUNIO
EN FORMA PRESENCIAL EL COMITE DE EVALUACION Y ADJUDICACION DEL FOSPIBAY, DESIGNADO
MEDIANTE MEMORANDUM N° 035-2023-FOSPIBAY

EL COMITE ESTA INTEGRADO Y SE ENCUENTRAN PRESENTES EN EL ACTO:
- DARCY CORREA REYES- PRESIDENTE
- GUISELLA OCANA PALACIOS -PRIMER MIEMBRO
- JORDY VALDIVIEZO PURIZACA-SEGUNDO MIEMBRO
- REGNAULT JESUS RUMICHE BENITES-TERCER MIEMBRO

TAMBIEN SE ENCUENTRA PRESENTE PARA DAR FE DE LAS ACTUACIONES, LA NOTARIA PUBLICA DE
SECHURA, ABOGADA LUISA ESTHER TINEO JUAREZ. ASIMISMO, SE ENCUENTRAN PRESENTES EL SR.
MARTIN DEL AGUILA SILVA-TENIENTE GOBERNADOR Y EL SR. IVAN NOE RUIZ MORALES-AGENTE
MUNICIPAL DEL CASERIO DE PLAYA BLANCA, AS[ COMO EL ING. EDUARDO JOSE CASTRO RAMIREZ EN
CALIDAD DE ESPECILISTA.

IL.-ANTECEDENTES:

- QUE, CON FECHA 11 DE OCTUBRE DE 2023, SE REALIZO LA PUBLICACION DE LA SEGUNDA
CONVOCATORIA DEL CONCURSO N°005-2023-FOSPIBAY/E, EN LA PAGINA WEB OFICIAL DEL FONDO
SOCIAL DEL PROYECTO INTEGRAL BAYOVAR — FOSPIBAY.

-~ QUE, CON FECHA 16 DE OCTUBRE DEL ANO DOS MIL VEINTITRES, SE REALIZO LA PUBLICACION
CORRESPONDIENTE EN EL DIARIO "LA HORA" RESPECTO AL CONCURSO N° 005-2023- FOSPIBAY/E
DEL PROYECTO EN MENCION, SEGUNDA CONVOCATORIA.

- QUE, CON FECHA 19 DE OCTUBRE DEL 2023, SE PUBLICO EL PLIEGO ABSOLUTORIO A LA
FORMULACION DE CONSULTAS Y OBSERVACIONES A LAS BASES DEL PROCESO DE SELECCION,
PROCEDIENDOSE A PUBLICAR LAS BASES INTEGRADAS.

QUE, DE LA REVISION DEL CORREO seleccién@fospibay. org.pe, EL COMITE HA VERIFICADO EL

REGISTRO DE LOS SIGUIENTES PARTICIPANTES EN EL PROCESO DE SELECCION CONCURSO N°005-
2023-FOSPIBAY/E-Il CONVOCATORIA, PARA LA CONTRATACION PARA EJECUCION DE LA OBRA:
_ “INSTALACION DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA MEDIANTE SISTEMA CONVENCIONAL EN EL
$  CASERIO PLAYA BLANCA, DISTRITO DE SECHURA — PROVINCIA DE SECHURA, DEPARTAMENTO DE
““5 5  PIURA” CUI: 2465642.
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ITEM FECHA Y HORA DE NOMBRE DE LA PERSONA NATURAL RU(;/P;I:E(;:};?:AAJ/%RAL
REGISTRO O JURIDICA O CONSORCIO CONSORCIO Ne

1

10/13/2023 12:05:45 | ENERGIA Y CONSTRUCCION FK SRL 20600382200
2 ASESORIA Y DISENO

10/14/2023 12:59:40 | ELECTROMECANICO DEL NORTE 20484044997

E.LLR.L- ADEN E.I.R.L

3 . CONSULTORES SILVA SERVICIOS DE

10/16/2023 16:57:18 INGENIERIA SAC 20608495321
4

10/17/2023 11:25:07 | FELECIN INGENIEROS S.A.C. 20483436514
> 10/18/2023 15:38:18 | EVER FREDDY LLENQUE TUME 10327640629
6 10/20/2023 21:34:06 | LEJFE EIRL

SE DEJA CONSTANCIA QUE LOS SIGUIENTES POSTORES ENTREGARON SUS PROPUESTAS A MESA DE

g & PARTES DEL FOSPIBAY, DE ACUERDO CON LO SENALADO EN LAS BASES:
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Q:g?g ASESORIA Y DISENO ELECTROMECANICO DEL NORTE E.I.R.L - ADEN E.I.R.L -24.10.2023 HORA 12:44
G .G

; :*é;» §2 CONSORCIO DEL NORTE (CONFORMADO POR TECNICOS EJECUTORES A&G SRL Y CONSULTORES SILVA
','.ggg SERVICIOS DE INGENIERIA SAC) 24.10.2023 HORA 16:34
Mot ,§T’ ACTO SEGUIDO EL COMITE PROCEDIO A VERIFICAR LA DOCUMENTACION MINIMA OBLIGATORIA
SENALADA EN EL {TEM 2.13.1 CONTENIDO DE LAS PROPUESTAS, DE LAS BASES:
PRIMERA SECCION: REQUSITOS MiNIMOS
FCONCURSO PUBLICO N °05-2023-FOSPIBAY/E-Il CONVOCATORIA 1.ADEN
EVALUACION PRELIMINAR (OBLIGATORIO)
a. El indice enumerado, entendible, detallado, y congruente con las paginas o folios. La
omisién del indice descalificara la propuesta, ya que su presentacién permitira mayor S| CUMPLE
orden y rapidez para la evaluacién de la propuesta objeto de la convocatoria.
b. Declaracién jurada de datos del postor, segtin el Anexo N2 01, cuya informacion debe ser SI CIPLE
concordante con el formulario de registro de participante.
¢. Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. SICUMPLE
En caso de persona natural: Copia del documento nacional de identidad o documento
analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del
;,j‘[,‘ -apoderado o mandatario, segun corresponda.
ZK("@};\C%O de persona juridica: Copia (fgl _g_grtiﬁcado de vigencia de poder del representante
‘legal, apoderado o mandatario dgslgngdk?tﬂara tal efecto, dicha vigencia debe contenelz ?‘;E)‘

4 '/'—“\%.;
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con cédigo "QR". El certificado de vigencia de poder expedido por registros publicos no
debe tener una antigiiedad mayor de treinta (30) dias calendario a la presentacién de
ofertas, computada desde la fecha de emisidn

En el caso de consorcios: Copia del certificado de vigencia de poder del representante de
cada empresa consorciada, es decir, por cada uno de los integrantes del consorcio que
suscriba la promesa de consorcio, segiin corresponda.

d. Carta de linea de crédito bancaria (solvencia econdmica) por el 20% del Valor Referencial, SI CUMPLE
emitida por un banco que se encuentre bajo la supervision directa de la Superintendencia
de Banca, Seguros y Administradoras Privadas de Fondos de Pensiones o estar considerada
en la dltima lista de bancos extranjeros de primera categoria que periddicamente publica
el Banco Central de Reserva del Perd, y que pertenezcan al listado indicado en el Anexo N°
15. En caso de consorcio la carta puede hacer mencién al consorcio o cualquiera de sus
consorciados. Se precisa que, la autenticidad del documento presentado, para acreditar
este literal, sera verificada por el Comité, utilizando los medios de comunicacién oficiales
de la entidad financiera.

Declaracién jurada de Aceptacién de Términos y Condiciones, conforme al Anexo N2 02. SI CUMPLE
f.  Declaracién jurada de cumplimiento del Expediente Técnico descargado del enlace:
https://drive.google.com/drive/folders/ 1LjplQDXApwx-cD_g8-
a52A8XIIt3GTIL?usp=drive_link mismo enlace que se precisa en el numeral “1.12” de las
Bases, segun el Anexo N°03.
g. Declaracién jurada del plazo de ejecucién de la obra. Segtin el Anexo N°04. SICUMPLE

h. Promesa de consorcio, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el NO APLICA
representante comdn, el domicilio comdn, el operador tributario {que debe ser uno de los
consorciados) y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del

& .consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones, segtin el Anexo N°05.
H §i§§Experiencia del Postor. Se evaluar3 la experiencia tomando como referencia Io indicado en SI CUMPLE
B el numeral "4.16.2.3" de las Bases, cuya verificacién se realizara de la siguiente manera:
i.1.- El postor deberd anexar para este punto, en primer lugar, el Anexo N° 08 (P4gina 1 de
2), lista detalla de la experiencia del Postor en obras similares.
i.2.- Posteriormente por cada obra consigna en la lista anterior, debera adjuntar en su inicio
el Anexo N° 08 (Pagina 2 de 2), luego la documentacién que la sustente y acredite de forma
ordenada.
Se precisa que, la lista del literal "i.1" debera consignar las obras que acrediten la
experiencia del postor, esta se tomara tanto para el cumplimiento de los requerimientos
técnicos minimos como para el cumplimiento de los factores de evaluacién y para cada una
de las obras listadas el Postor debera cumplir con el procedimiento de verificacién
consignado en los apartados "i.1" y "i.2". El Comité de Evaluacién y Adjudicacién toma esta
decisién, con la finalidad de evitar la presentacién duplicada de informacién para los
requerimientos técnicos minimos y para los factores de evaluacién. 7
J- Los profesionales que formen parte del personal propuesto por el postor. Se evaluard la | SE SOLICITARA COPIA S
experiencia tomando como referencia lo indicado en el numeral "4.16.2.4" de las Bases, ggg\;zfg%iléfR NOSDDEE
cuya verificacion se realizard de la siguiente manera: LOS ESPESAISTAS

. ’,nj;}l.— El Postor deberd anexar para este punto, el Anexo N° 10 (Pagina 1 de 2), correctamente

< iNBI fignado.

"c?;r"‘ P\h "Asimismo, deberd adjuntar para el Anexo N° 10 (Pagina 1 de 2), la siguiente

' dzggﬁwentacién:
e ‘J‘Jﬁfé del Diploma otorgado por el Colegio correspondiente que acredite la fecha de
z;faﬂdyficbrporacién como miembro ordinario de cada uno de los profesionales propuestos.
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Copia del Certificado de Habilidad del Colegio correspondiente, vigente a la fecha de
presentacidn, de cada uno de los profesionales propuestos.

Declaracién Jurada de Compromiso con firma Legalizada Notarialmente de cada
profesional, indicando el cargo a asumir y permanencia en la obra a tiempo completo y
dedicacién exclusiva, con firma, Numero de registro del colegio profesional y huella. Siendo
este el Anexo N° 10 (Pagina 2 de 2).

Copia simple de Documento Nacional de Identidad.

j-3.- Posteriormente el postor presentara debidamente lienado el Anexo N°11 y acreditar
la informacién de la forma precisada en el punto "4.16.2.4", verificandose de la siguiente
manera:

j-3.1.- El postor deberd anexar para este punto, en primer lugar, el Anexo N° 11.

j-3.2.- De manera siguiente, por cada obra consignada en la lista anterior, deberd adjuntar
en su inicio una hoja donde indique el nimero de orden segun la lista del Anexo N°11, la
denominacién de la obra en el que participé su personal y cargo del profesional en esa
obra, luego la documentacién que la sustente y acredite de forma ordenada, segun lo
requerido.

Se precisa que, en la misma lista (que es la que se requiere en el apartado "j.3.1."), el Postor
debera consignar la experiencia de los profesionales que formen parte del personal
propuesto por el postor, tanto para el cumplimiento de los requerimientos técnicos
minimos como para el cumplimiento de los factores de evaluacién, es decir, para cada una
de las obras listadas (que incluiran las que se tomaran para la valoracién de los factores de
evaluacion) el Postor debera cumplir con el procedimiento de verificacién consignado en
el apartado "j.3.1" y "j.3.2", esta medida se toma con la finalidad de evitar la presentacién
duplicada de informacién para los requerimientos técnicos minimos y los factores de
evaluacién.

k. Declaracién Jurada comprometiéndose a contratar en la ejecucion de la Obra el 100% de SI CUMPLE
trabajadores no calificados, residentes en la Provincia de Sechura, de preferencia en la
localidad en que se ejecutara la obra, segtin Anexo N° 09.

. Certificado de Inscripcién Vigente en el Registro Nacional de Proveedores como Ejecutor SI CUMPLE
de Obras del OSCE.
m. Declaracién Jurada de no tener sancién de OSCE en los ultimos 5 aiios, formato libre. Se SICUMPLE

precisa que, el Postor no debera tener sancidn vigente a la fecha de presentacién de su
propuesta. En caso de consorcios, todos los consorciados deberén cumplir con la exigencia
descrita en este pérrafo, es decir, presentacién de declaracién jurada y no tener sancién
vigente.

n. Anexar declaracion jurada de fijar domicilio para efectos de la notificacién durante la SICUMPLE
ejecucion del contrato, dentro de la Provincia de Sechura.

0. Estados financieros presentados a SUNAT, del ejercicio del 2021 y 2022, firmados por un

Contador  Plblico  Colegiado. Dichos estados financieros deben reflejar
= incuestionablemente rentabilidad y solvencia econémica positiva en ambos periodos.

//: Pl 1€l participante, Postor y/o Contratista no debe estar en riesgo financiero para ello debe SI CUMPLE

esentar una calificacién "normal" de la central de riesgo financiero en los tltimos doce
s:1mieses.

q‘{“ﬁ’l participante, Postor y/o Contratista, debe acreditar no tener problemas tributarios, et MPLE
2% mediante declaracién jurada de formato libre.
Se precisa, asi mismo durante el periodo de ejecucidn contractual, de tener cobranzas J
tributarias, no se procedera con ningtin pago, hasta que evidencien que se ha solucionado
con Ja entidad correspondiente mediante resolucién oficial expedido por la SUNAT.

r.  Listatlo de Recursos Fisicos Minimo, segtin el FORMATO N°3 7 SE SOLCITARA LA
f"ﬁ@l}%@,@ é ACREDITACION POR INACAL

DE LA OPERATIVIDAD DEL

‘&4@ CAMION GRUA (PRESENTA
RS (@\ ,,*‘;?EX CERTIFICADO POR SGS)
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| CONCURSO PUBLICO N °05-2023-FOSPIBAY/E-Il CONVOCATORIA 2. CONSORCIO
DEL NORTE

EVALUACION PRELIMINAR (OBLIGATORIO) -
a. Elindice enumerado, entendible, detallado, y congruente con las paginas o folios. La

omisién del indice descalificard la propuesta, ya que su presentacién permitira mayor S| CUMPLE
orden y rapidez para la evaluacién de la propuesta objeto de la convocatoria.

b. Declaracién jurada de datos del postor, seglin el Anexo N2 01, cuya informacién debe SI CUMPLE
ser concordante con el formulario de registro de participante.

c. Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta. SI CUMPLE

En caso de persona natural: Copia del documento nacional de identidad o documento
andlogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del
apoderado o mandatario, seglin corresponda.

En caso de persona juridica: Copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto, dicha vigencia
debe contener con cdédigo "QR". El certificado de vigencia de poder expedido por
registros publicos no debe tener una antigliedad mayor de treinta (30) dias calendario
a la presentacidn de ofertas, computada desde la fecha de emisién

En el caso de consorcios: Copia del certificado de vigencia de poder del representante
de cada empresa consorciada, es decir, por cada uno de los integrantes del consorcio
que suscriba la promesa de consorcio, segtin corresponda.

d. Carta de linea de crédito bancaria (solvencia econémica} por el 20% del Valor NO CUMPLE
Referencial, emitida por un banco que se encuentre bajo la supervisién directa de la | (PRESENTO CARTA DE
Superintendencia de Banca, Seguros y Administradoras Privadas de Fondos de LINEA DE CREDITO
Pensiones o estar considerada en la ultima lista de bancos extranjeros de primera BANCARIA DE UNA
categoria que periédicamente publica el Banco Central de Reserva del Pert, y que ENTIDAD QUE NO SE
pertenezcan al listado indicado en el Anexo N° 15. En caso de consorcio la carta puede ENCUENTRA DENTRO
hacer mencién al consorcio o cualquiera de sus consorciados. Se precisa que, la | DE LA LISTA DEL ANEXO
autenticidad del documento presentado, para acreditar este literal, sera verificada por 15)
el Comité, utilizando los medios de comunicacién oficiales de la entidad financiera.

EL COMITE DE EVALUACION Y ADJUDICACION SOLICITARA AL POSTOR N° 01: ADEN EIRL, EN AMPARO DEL

i, ITEM 2.12.4. FORMA DE PRESENTACION DE LAS PROPUESTAS: - “...Si existieran defectos de forma

el _"'i.f;*t"’es como omisiones o errores subsanables en los documentos presentados que no modifiquen el alcan

ég la _propuesta técnica, el Comité solicitard el levantamiento inmediato de la observacion; ité .
. e ;lfgﬁsiqnard un plazo mdximo de 24 horas para aclarar o subsanar la omision, de no subsanar b?sgéféétos
Y v}.’i}descritos, no se admite dicho documento para evaluacién de su propuesta, en el estado del procedo en que
~Uav se encuentre. LA SIGUIENTE DOCUMENTACION RESALTADA EN AMARILLO, SEGUN LO PRESEWDO EN LA

PROPUESTA TECNICA:

1. Copia simple legible de contrato y su respectiva acta de recepcion o
;-. § é 2. Copia simple legible de contrato y su respectiva conformidad o
'S g . = p— " :
' So 3. Copia legible de orden de servicio y su respectiva conformidad o
ISty
'S 88 4. Copia simple legible de contrato y otra documentacién de la cual se
SE8 P
1888 desprenda fehacientemente que la obra fue concluida, asi como su plazo
H 5 = &
g 3.2 de ejecucion, la experiencia del personal propuesto en la obra ejecutada,
igs ) g
;';g'é otorgados y suscritos por. persona o autoridad competente, donde se
s E=1 . .- . 7
;"S gg aprecie el cargo, n v,h[d_e(‘{%}p\bra y el tiempo de duracién.
:"§ = =3 A
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PARA LOS SIGUIENTES PROFESIONALES: RESIDENTE, ASISTENTE DEL RESIDENTE, ESPECIALISTA DE
SEGURIDAD, ARQUEOLOGO Y TOPOGRAFO.

ASIMISMO, DEBERA ACREDITAR QUE LA EMPRESA SGS QUE EMITIO EL CERTIFICADO DE OPERATIVIDAD
N° 391501/37942-2 (DEL FOLIO 741 AL FOLIO 745) SE ENCUENTRA CERTIFICADA POR INACAL, DE
ACUERDO AL iTEM 4.16.3.EQUIPO MINIMO REQUERIDO PARA LA EJECUCION DE LA OBRA DE LAS BASES
INTEGRADAS

Acreditacion:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, y las caracteristicas técnicas de los equipos. Asimismo, se deberdn
adjuntar los certificados de operatividad de los camiones gria y sus operadores emitidos por una entidad certificadora
acreditada por INACAL...”

TENIENDO EL POSTOR UN PLAZO DE PRESENTARLO HASTA EL DiA JUEVES 26 DE OCTUBRE DE 2023 HASTA
LAS 17:00 HORAS EN LAS OFICINAS DEL FOSPIBAY.

EL COMITE SUSPENDE LA SESION HASTA EL DIiA VIERNES 27 DE OCTUBRE DEL PRESENTE A HORAS 8: 00
AM

SIENDO LAS 18:30 HORAS DEL 25 DE OCTUBRE DE 2023 SE DA POR CONCLUIDO EL PRESENTE ACTO Y
FIRMAN LOS PRESENTES EN SENAL DE CONFORMIDAD, EN CUATRO EJEMPLARES DE IGUAL VALOR

/5

[ L 1 - <
JORDY VALDIVIEZO PURIZACA RE ULT JESHS RUMICHE BENITES
Segundo Méembro Comité ercer Miembro Comité

e ._—M
e

MARTIN DEL AGUILA SILVA IVAN NOE RUIZ MORALES
TENIENTE GOBERNADOR-Playa Blanca AGENTE MUNICIPAL-Playa Blanca

bl ﬁ.&-hbh-\---nou-m‘u »

Eduardo José Castro Ramirey
Ingeniero Mecanico Electricista

Reg. del Colegio de Ingenieros N° 85605



